
- projekt -

UCHWAŁA NR

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 2019 r.

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkole 

podstawowej pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci 
młodsze prowadzonych przez Gminę Żychlin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 i poz. 1309) oraz art. 42 ust. 7 pkt 
3 lit. „c” ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 
967, 2245 i Dz. U. z 2019 r. poz. 730 i poz. 1287) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli 
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkole podstawowej pracujących 
z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze prowadzonych przez Gminę 
Żychlin - w liczbie 23 godzin.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego, z mocą obowiązującą od 
1 września 2019 r.

(

RADCA ^RAWNY

Iwona Śrhidtanka



UZASADNIENIE

do projektu Uchwały Nr Rady Miejskiej w Żychlinie

z dnia 2019 r.

Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt. 3 lit. „c” w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela rada gminy określa tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkole 
podstawowej pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze 
prowadzonych przez Gminę Żychlin

Art. 42 ust. 7 pkt. 3 lit. „c” ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
został zmieniony poprzez dodanie w ust. 7 pkt 3 lit. „c” na podstawie art. 6 pkt 14 
Ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy - Prawo oświatowe, ustawy 
o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U z 2018 r. poz. 2245).

Zgodnie z brzmieniem 42 ust. 7 pkt. 3 lit. „c” Organ prowadzący szkołę lub 
placówkę określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli 
przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi 
dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, z tym, że wymiar ten nie może przekraczać 25 
godzin.

Jednocześnie należy wskazać, iż zgodnie z art. 42 ust. 3 ustawy Karta 
Nauczyciela tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub 
wychowankami albo na ich rzecz dla nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze 
zajęć ustala się:
- nauczycieli przedszkoli, z wyjątkiem nauczycieli pracujących z grupami dzieci 6- 
letnich w liczbie 25 godzin tygodniowo
- nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami 
dzieci 6-letnich w liczbie 22 godzin tygodniowo

Przepis art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. „c” wchodzi w życie z dniem 1 września 2019 r.

Jest to akt prawa miejscowego. W związku z powyższym zgodnie z art. 19 ustawy 
o związkach zawodowych uchwała wymaga opinii związków zawodowych, co zostało 
dopełnione, gdyż wystąpiono do związków zawodowych z prośbą 
o wydanie opinii do projektu niniejszej uchwały.

Związek Nauczycielstwa Polskiego Międzygminny Zarząd Oddziału w Żychlinie przy 
piśmie z dnia 21.06.2019 r., znak ZNP.076.37.2019 wydał opinię, że
w przedszkolnych grupach tzw. „łączonych” obejmujących dzieci 6-letnie i dzieci 
młodsze dominują z reguły dzieci 6-letnie, co z kolei powoduje utrudnienia 
w realizacji programu w tych grupach. Związek Nauczycielstwa Polskiego 
Międzygminny Zarząd Oddziału w Żychlinie proponuje określenie wymiaru zajęć 
nauczycieli na poziomie 22 godzin. Natomiast opinii nie przekazały w ustawowym 
terminie: Komisja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i 
Wychowania w Kutnie ul. Sienkiewicza 10; Forum Związków Zawodowych ul. 
Smulikowskiego 6/8, 00-379 Warszawa.

ISTRZ

Ambroziak


